
 

 

 
 

 

Nr sprawy: 01/2025 

 

 

Tryb postępowania: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy bez negocjacji) o wartości 

zamówienia nieprzekraczającej progów, o których mowa 

w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych 

 

 

Przedmiot: Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do stacji sprężania 

gazu do postaci CNG przez okres 12 miesięcy 

 

 

Zamawiający: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. 

z siedzibą: 05-500 Piaseczno, ul. Techniczna 6, wpisana 

do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego pod nr KRS: 0000122596, NIP: 1230878675, 

REGON: 016161080 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

NR  2 
 

 

W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia pn. „Dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego do stacji sprężania gazu do postaci CNG przez okres 12 miesięcy” 

prowadzonym przez Zamawiającego - PUK Piaseczno Sp. z o.o. w trybie art. 275 pkt 1 

(tryb podstawowy bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów, 

o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(nr sprawy: 01/2025) oraz otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia,  

 

  



 

 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

 

Pytanie wykonawcy (1): 

 

„Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę sposobu kalkulacji ceny rozliczeniowej z średniej 

arytmetycznej cen indeksu TGEgasDA na średnią ważoną wolumenem. Byłaby to więc 

średnia cen dla każdej doby gazowej w okresie rozliczeniowym, ważona wolumenem zużycia 

w danej dobie gazowej w okresie rozliczeniowym. Z perspektywy Zamawiającego zmiana 

ta mogłaby ograniczyć koszty, gdyż Wykonawca dzięki temu ponosi mniejsze ryzyko 

przy zabezpieczeniu profilu dostaw Zamawiającego.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną przez wykonawcę zmianę. 

 

W związku z powyższym w § 3 ust. 1 Projektowanych Postanowień Umowy wyrazy: 

 

„Ceny za dostarczone w danym miesiącu paliwo gazowe będą obliczane na podstawie ilości 

dostarczonego paliwa oraz arytmetycznej średniej miesięcznej cen na Rynku Dnia 

Następnego gazu ziemnego (RDNg) w ramach rynku SPOT na Towarowej Giełdzie Energii 

(„TGE”) obliczonej na podstawie indeksu TGEgasDA od pierwszego do ostatniego 

kalendarzowego dnia miesiąca rozliczeniowego (tzw. „ceny SPOT TGE”), wyrażonej 

do celów obliczenia wynagrodzenia Wykonawcy za 1 MWh gazu w złotych polskich 

z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku i powiększonej o:” 

 

otrzymują brzmienie: 

 

„Ceny za dostarczone w danym miesiącu paliwo gazowe będą obliczane na podstawie ilości 

dostarczonego paliwa oraz średniej miesięcznej cen na Rynku Dnia Następnego gazu 

ziemnego (RDNg) w ramach rynku SPOT na Towarowej Giełdzie Energii („TGE”) obliczonej 

na podstawie indeksu TGEgasDA od pierwszego do ostatniego kalendarzowego dnia miesiąca 

rozliczeniowego (tzw. „ceny SPOT TGE”), wyrażonej do celów obliczenia wynagrodzenia 

Wykonawcy za 1 MWh gazu w złotych polskich z dokładnością do drugiego miejsca 

po przecinku ważonej wielkością zużycia gazu przez Zamawiającego w każdej dobie 

w okresie rozliczeniowym i powiększonej o:”. 

 

 

Pytanie wykonawcy (2): 

 

„Czy powinna być stosowana stawka podatku akcyzowego na gaz ziemny przeznaczony 

do napędu silników spalinowych?” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiany gaz będzie dostarczany do stacji sprężania gazu służącej wyłącznie 

do napełniania zbiorników gazowych w samochodach Zamawiającego wyposażonych 

w silniki zasilane CNG. Według wiedzy Zamawiającego w takim przypadku paliwo 

gazowe jest obłożone podatkiem akcyzowym. 

 

  



 

 

Pytanie wykonawcy (3): 

 

„Wykonawca prosi o podanie grup taryfowych OSD w celu poprawnego podania stawek 

opłat dystrybucyjnych, ponieważ różnią się one w zależności od regionu dystrybucyjnego.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający udzielił w tym zakresie wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 1 w dniu 

17 stycznia 2025 r. 

 

 

Pytanie wykonawcy (4): 

 

„Wykonawca prosi o podanie mocy umownej w kWh/h.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

W umowie z PSG taki parametr nie występuje. Moc przyłączeniowa wynosi 89 m
3
/h, 

zaś roczny odbiór 365.000 m
3
. 

 

 

Pytanie wykonawcy (5): 

 

„Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy na dostawę gazu wymagają 

wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? 

Jaki jest okres wypowiedzenia umów?” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Nie wymagają ponieważ przedmiotem zamówienia jest dostawa gazu do punktu 

poboru gazu (punktu odbiorczego), do którego wcześniej nie były realizowane dostawy 

gazu i w zakresie, w którym Zamawiający nie ma zawartej umowy na dostawy gazu. 

 

 

Pytanie wykonawcy (6): 

 

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lub 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym 

przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający nie ma zawartych takich umów. 

 

  



 

 

Pytanie wykonawcy (7): 

 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 

(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis 

będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 

Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę 

z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł za kWh były wyrażone 

z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, a w zł na m-c do dwóch miejsc po przecinku. 

 

 

Pytanie wykonawcy (8): 

 

„Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa gazu do punktu poboru gazu (punktu odbiorczego), 

do którego wcześniej nie były realizowane dostawy gazu. 

 

 

Pytanie wykonawcy (9): 

 

„Dotyczy PPU: Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw 

jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy 

do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa gazu do punktu poboru gazu (punktu odbiorczego), 

do którego wcześniej nie były realizowane dostawy gazu i w zakresie, w którym 

Zamawiający nie ma zawartej umowy na dostawy gazu. 

 

 

Pytanie wykonawcy (10): 

 

„Dotyczy PPU part. 4 ust 8: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na 

treść: „Za dzień płatności Strony uznawać będą dzień obciążenia rachunku bankowego 

Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 

gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, 

w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 

jest zapłata.” 

  



 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Po pierwsze w ocenie Zamawiającego wnioskowana przez wykonawcę zmiana 

dotychczasowego § 4 ust. 8 na brzmienie: „Za dzień płatności Strony uznawać będą dzień 

obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy” jest nielogiczna. Jeśli to postanowienie 

miałoby bowiem dotyczyć „rachunku bankowego wykonawcy”, to na tym rachunku 

następować będzie „uznanie”, a nie „obciążenie”. Jeśli zaś ma ono dotyczyć „obciążenia”, 

to musi się ono odnosić do rachunku bankowego Zamawiającego, a nie rachunku 

Wykonawcy, i tak jest obecnie w Projektowanych Postanowieniach Umowy. 

 

Po drugie, jeśli intencją wykonawcy była zmiana polegająca nie na dacie „obciążenia” 

rachunku „Zamawiającego”, tylko na dacie „uznania” rachunku „wykonawcy”, na co może 

wskazywać przywołanie - jak „informuje” wykonawca - art. 454 Kodeksu cywilnego, 

to Zamawiający również informuje, iż - inaczej niż np. w przypadku art. 454
1
 Kc 

- postanowienie art. 454 § 1 Kodeksu cywilnego nie jest bezwzględnie obowiązujące 

i strony mogą w tym zakresie umówić się inaczej zgodnie z zasadą swobody umów, 

na co wskazuje zdanie pierwsze powołanego przepisu „Jeżeli miejsce spełnienia 

świadczenia nie jest oznaczone”. Miejsce spełnienia świadczenia - w tym przypadku bank 

Zamawiającego, a nie bank Wykonawcy - może więc zostać oznaczone, np. w treści 

umowy ws. zamówienia publicznego. Zamawiający przyjął zaś takie postanowienie umowne 

mając na uwadze różne godziny sesji wychodzących i sesji przychodzących w systemie 

Elixir w różnych bankach. W niektórych bankach różni się też liczba dziennych 

sesji przychodzących oraz sesji wychodzących. Dlatego przelew „wychodzący” jedną 

z popołudniowych sesji Elixir z banku Zamawiającego może zostać zaksięgowany 

na rachunku wykonawcy dopiero następnego dnia roboczego po pierwszej w jego banku 

sesji „przychodzącej”. Ze względu na system wprowadzania i zatwierdzania przelewów 

obowiązujący u Zamawiającego, Zamawiający nie może zaś zapewnić wykonawców, 

iż w każdym przypadku płatność wynagrodzenia wykonawcy zostanie zatwierdzona 

do realizacji najpóźniej do południowej sesji wychodzącej z banku Zamawiającego. 

 

Mając powyższe na uwadze Zamawiający może zmienić projektowane postanowienie 

umowne w tym zakresie zgodnie z wnioskiem wykonawcy (jeśli faktycznie wykonawcy 

chodzi o datę „uznania” rachunku „wykonawcy” w miejsce daty „obciążenia” rachunku 

„Zamawiającego”) jednak wydłużając jednocześnie wymagany termin płatności. 

Przy uwzględnieniu okoliczności, iż w soboty i niedziele nie ma księgowań w systemie 

Elixir, a termin płatności może przypadać w piątek, oznacza to wydłużenie terminu 

płatności o 4 dni. Dlatego w ocenie Zamawiającego zmiana taka nie jest ani celowa 

ani też nie jest korzystna dla wykonawców, jednak w przypadku, gdy wybrany wykonawca 

wniesie o jej wprowadzenie w umowie, Zamawiający dokona takiej zmiany jednocześnie 

wydłużając wymagany termin płatności z 28 do 32 dni. 

 

 

Pytanie wykonawcy (11): 

 

„Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe 

są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku 

jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?” 

 

  



 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce 

umowne, adresy punktów poboru, a także grupa taryfowa - właściwa dla Taryfy Nr 12 

dla usług dystrybucji paliw gazowych w warszawskim obszarze taryfowym - są zgodne 

z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku jednak 

jakichkolwiek rozbieżności Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych 

do obowiązujących u OSD. 

 

 

Pytanie wykonawcy (12): 

 

„Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 

gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, 

że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie 

korzystnej oferty cenowej.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa gazu do punktu poboru gazu (punktu odbiorczego), 

do którego wcześniej nie były realizowane dostawy gazu. Ponieważ instalacja jest w trybie 

rozruchu Zamawiający nie może w sposób bardziej szczegółowy określić swojego 

zapotrzebowania na gaz, niż zostało to podane w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Na miesięczne zużycie gazu będzie bowiem wpływać zarówno przebieg procesu 

wdrożenia systemu pompowania gazu CNG do samochodów Zamawiającego po podpisaniu 

umowy z wybranym wykonawcą, jak i okres eksploatacji tych samochodów pozostały 

od rozruchu instalacji do końca umowy ws. zamówienia publicznego. 

 

 

Pytanie wykonawcy (13): 

 

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych 

od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD)?” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zmiany umowy, w tym wynagrodzenia, również w przypadku zmiany stawki podatku 

od towarów i usług, przewiduje § 13 Projektowanych Postanowień Umowy. Jednocześnie 

ani „Formularz cenowy”, ani umowa nie przewidują określenia w umowie przez jej strony, 

tj. przez wykonawcę i przez Zamawiającego, „stawek sieciowych (opłaty sieciowej stałej 

i zmiennej) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), które są niezależne zarówno 

od wykonawcy, jak i od Zamawiającego. Dlatego ich ewentualna zmiana - w związku 

z faktem, iż w ogóle nie będą one określone w umowie - nie będzie wymagać jakiejkolwiek 

zmiany umowy. Będą one w każdym czasie obowiązywać w wysokości wynikającej 

z aktualnej taryfy Operatora SD. 

 

  



 

 

Pytanie wykonawcy (14): 

 

„Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie 

punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca 

mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

 

Zamawiający udzielił w tym zakresie wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 1 w dniu 

17 stycznia 2025 r. 

 

 

Piaseczno, 22 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Grzegorz Tkaczyk 

Prezes Zarządu PUK Piaseczno Sp. z o.o. 


		2025-01-22T20:16:19+0100


	



